
 

  

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO - UFMT  

GRADUAÇÃO LICENCIATURA EM TECNOLOGIA EDUCACIONAL 

 MODALIDADE A DISTÂNCIA  

Av. Fernando Correa da Costa n 2.367 – Boa Esperança - CEP 78060-900  
 

 

EDITAL Nº 08/2023/TE/IE/UFMT – GRADUAÇÃO LICENCIATURA EM TECNOLOGIA 

EDUCACIONAL – MODALIDADE A DISTÂNCIA, RELATIVO AO PROCESSO SELETIVO 

DE BOLSISTA DOCENTE, PARA ATUAÇÃO COMO PROFESSOR (A) FORMADOR (A) 

DAS DISCIPLINAS DE REOFERTA - JOGOS DIGITAIS INTERATIVOS EDUCACIONAIS; 

ANÁLISE E PROJETO DE SOFTWARE EDUCACIONAL DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM 

LICENCIATURA EM TECNOLOGIA EDUCACIONAL DO SISTEMA UNIVERSIDADE 

ABERTA DO BRASIL. 

 

PORTARIA Nº 49, DE 13 ABRIL DE 2023.  

 

A COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM TECNOLOGIA EDUCACIONAL DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pela PORTARIA PROEG-UFMT Nº 223 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

 R E S O L V E:  

 

Artigo 1º - Designar os Docentes MARIJANE SILVEIRA DA SILVA- matrícula Siape nº 363****, 

GLAUCE VIANA DE SOUZA TORRES - matrícula Siape nº 220****, GRACYELI SANTOS 

SOUZA GUARIENTI - matrícula Siape nº 123**** para constituírem a Banca Examinadora do 

Processo Seletivo Nº 03/2023/TE/IE/UFMT, para escolha de professor formador para o curso de 

graduação LICENCIATURA EM TECNOLOGIA EDUCACIONAL modalidade a distância.  

 

Artigo 2º - Esta decisão conta seus efeitos a partir desta data.  

 

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE  

 

Cuiabá-MT, 13 de Abril de 2023.  

 

 

 

Profa Dra Cristiane Koehler 

Coordenadora do Curso de Licenciatura em Tecnologia Educacional  

modalidade a Distância 

SIAPE- Nº 1890404 


